PREBIIADAS. 

mi nombre, é por ende fis aqui este 
mio signo ata1 en testimonio de ver- 
clad. Alvar Nuñes, piiblico scrivano. 

(Libro Becerro de la Real Capilla 
de don Sancho ó Reyes viejos de To- 
l d o ,  n(im. 25, f61. 268.-Biblioteca 
Nacion~l, Dd. 48, fblios 27-31 .) 

* 

LXXXII. 

BULA DE INOCENCIO VIII, CONCEDIENDO A LOS REYES CATÓLICOO LOS DIEZDIOS DE LOS MOROS DE 

PAZ DEL REIh'O DE GRANADA, COMO TENIAN LOS DE LOS PUEBLOS DE iiZENDEJAS EN AIlAGON Y VA- 

LEHCfA, DONDE SEGUN LOS CONCIERTOS ASENTADOS NO PAGABAN LOS SARRACENOS 'OTRO TRIBUTO 

QUE EL DIEZMO DADO i SUS REYES (ASO DE 1487). 

_- --- 

Innocentius episcopus servus servo- 
-- 

--- = m rum Dei Charissimo in Christo Fer- 
naildo Regi, et Charisimae in Christo 
Elisabet, Reginae Gas tellae, et Legio- 
nis, illustribus, saIutern et apostolicam 
benedictionem. Dum indefessae solli- 
citudinis studium, continuatosque la- 
bores, quos pro divini nominis gloria, 
et orthodoxae fidei esaltatione veluti 
intrepidi Christi pugiles, et athletae imi 
nunc potenti et fortissimo brachio in- 
fideles Regni Granatensis cuni validis- 
simo exercitu nullis laboribus nullis- 
que periculis et expensis parcendo, con- 
tinue debellando, hactenus pertulis tis 
et in dies perferre non cesastis, dum- 
que vestrae fidei constantiam, eximiae 
que devotionis affectum, quibus nos, et 
Romana reverirnini Eoclesiam diligenti 
consideratione pensantes, digni duci- 
mus non inrnerito illa vobis favorabili- 
ter concedere per quae serenitati ves- 

trae posterisque vestris, honor etiam 
et utilitas accrescere possint, vosque et 
posteri vestri praedicti, ad expugna- 
tionem Sarracenorum praedictorum, 
et aliorum infidelium, etiam, in dies 
ferventiori animo inducamini . Sane 
pro parte vestri nobis nuper exhibita 
petitio continebat, quod vos pos tquam 
bellum adversus dic tos sarracenos 
ooepistis, nonnulla dicti regni loca, et 
terras non sine maximis laboribus, pe- 
riculis et impensis Christiani sangui- 
nis effusione, de potestate ipsorum sar- 
racenorum recuperastis, et ut  ex eis 
aliqua sine tanto periculo recuperar0 
possetis, Sarracenis dictorum locorum 
habitatoribus. promissistis eos cum eo- 
rum bouis in terris, et locis praediotis 
dimittere quum modo vobis obedien- 
tiam praestarent, ut vobis totalit~r 
subiicerentur, prout etiam in diversi3 
Aragonum et Valentiae Regnorum 10- 
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cis, quae vulgáriter Mendejas nun- dictis quod de caetero perpetuis futuris 
cupantur, tempore quo, illa ad infi- temporibus in omnibus et singulis lo- 
deIium manibus recuperata fuerunt, cis dicti Regni Granatae, quae haote- 
factum fuit, prornisistisque etiam eis nus sub modis et conditíonibus prae- 
quod aliud tributum praeter illud Regi dictis, recuperastis et ut praefertur in 
Granatae, ni tantum decimas iam prae- futurum recuperabitis, in quibus dic- 
diales quam personales et mixtas sol- ti Sarraceni habitant, et in posterum 
vebant vobis non solverent, prout in habitabunt decimas huiusmodi perci- 
dictis Valentiae et Aragonum Regnis pere, et levare libere, et licite absque 
a Sarracenis inibi habitantibus fit et alicuius sententiae, censura0 et poe- 
observatur, et quod etiam immunes nae Ecolesiasticae incursu possitis, et 
essent a ouiuscurnque gavellae solutio- debetis, neo Ecclesiae et Ecclesiasti- 
ne, et alterius servitii onere, quum cae personae de iilis se intrornittere, 
autem sicut eadem petitio subiungebat quoquomodo possint prout in Valen- 
in oustodiendis arcibus terrarum et lo- tiae et Aragonum Regnis, praedictis 
corum praedictorum, in quibus Caste- in locis, in quibus dicti Sarraceni ha- 
llanos habere opportet, non parva sit bitant, flt, et observatur, auctoritate 
opus impensaet quum nihil aliud ab i p  apostolica et ex certa nostra scientia 
sis Sarracenis praeter decimas huius- ac de Apostolicae potestatis plenitudine 
modi habere possitis, custodes et cas- tenore praesentium de speciali dono 
tellanos , curn dic t is iuribus cine má- gratiae indulgemus. Quocirca venera- 
ximo dispendio vestro tenere non pos-- bilibus fratribus nostris Abulensi, et 
setis, pro parte vestra nobis fuit hu- Cauriensi ac Legionensi Episoopis, per 
militer supplicatum, ut vobis dictisque Apostolica- scripta mandamus, ipsi, ve1 
posteris vestris in praemissis, oppor- duo aut unus eorum per se ve1 alium, 

- tune providere d e  benipitate Aposto- seu alios vobis posterisque vestris 
lica dignaremur. Nos igitur attenden- praedictis in praemissis efficacisdefen- 
tes maximam utilitatem, quae ex recu sionis auxilio assistentes, ac praemis- 
peratione locorurn praedictorum per sa omnia et singula, ubi et quando ex- 
maxime sine penculo et christianorum pedierit fuerint desuper requisiti, so- 
stragefacta provenit, et in dies magis lernniter publicaates faciant auotoritate 
proveniet iquia servando eis promissa, nostra dictosque posteros, ooncessio- 
alii Sarraceni etiam facilius ad se vo- ne huiusmodi ab decimarum praedic- 
bis subiiciendurn inducentur, et prop- tarum percepcione paoifioe frui et  
terea volentes (velut aequum est) ne- gaudere non permittentes, vos dictos- 
cessitatibus ves tris subvenire, et pro que pos teros desuper per quoscum- 
conservatione terrarum et locorum que indebite molestari, contradictionea 
praedictorum custodiam sufficientem per censuram eclesiasticam apellatio- 
in arcibus illorum tenere, possitis pro- ne postposita compescendo , invocato 
videre huiusmodi supli~ationibus incli- etiam ab Iioo si opus fuerit, auxilio 
nati; vobis, postensque vestris prae- brachii seoularis; noh obstanübus foe- 
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licis recordationis Bonifacii Papae VIII, aliquatenus suffragari. Verum quis dif- 
praedecesoris nostri, qua cavetur, ne Bcile foret praesentes litteras ad sin- 
quis extra suam Civitatem et Dioecesim, gula quaeque loca in quibus expediens 
nisi in certis exceptis casibus, et in il- foret, deferre, volumus et praefacta 
lis ultra unam dictam a &e suae Dioe- auctoritate decernimus, quod illarurn 
cesis ad iudicium evocetur, seu ne Iu- transumptis manu Publici Notarii inde 
dices a Sede deputari praedicta extra rngali subscriptis, et sigillo alicuius 
civitatem, et dioecesim in quibus depu- personae in dignitata Ecclesiastioaa 
tati fuerint contra quosoumque proce- constitutae, aut Curiae Ecclesiasticae 
dere, aut alii ve1 aliis voces suas com- munitis ea prorsus in iudicio, et extra 
mittere praesumant, et de duabus dio- ao alias ubilibet, Fides adhibeatur, quao 
tis in Concilio generali, ac de personis praesentibus adhiberetur, si essent 
ultra certum numerum evocandis, et exhibitae ve1 ostensae. NuIli ergo om- 
aliis Apostolicis consti tutionibus con- nino hominum liceat hano paginarn nos- 
trariis quibuscumque, aut si aliquibus trae concessionis mandantes, voluntae 
communiter ve1 divisim ad Apostolica infringere, ve1 ei ausu temerario con- 
eadem sit sede indultum, ve1 in poste- traire; si quis autem hoo attemptare 
rum indulgeri contingat, quod ad solu- praesumpserit indignationem Omnipo-